Artículo-11:-Convalídase el Convenio suscripto entre el Ministerio de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires y el Municipio de Lanús por el cual se le 
otorga en concepto de subsidio la suma de PESOS TRES MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO ($ 3.357.655); destinados a solventar la compra de 35 automóviles y 
13 camionetas para ser asignados como patrulleros de las Policías de la 
Provincia de Buenos Aires en tareas de seguridad pública, a distintas 
unidades policiales de la jurisdicción, según los términos obrantes a fojas 1 y

[...]

otorgadas por los artículos 41 y  108 inciso 11 de la Ley Orgánica de las Municipalidades, al 

señor Intendente Municipal y al Concejo Deliberante, "LAS PARTES" acuerdan celebrar el 

presente, sujeto a las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: "EL MINISTERIO" otorga a "LA BENEFICIARIA" en concepto de subsidio, la 

suma de PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO ($ 3.357655), la que será destinada a solventar la 

compra de treinta y cinco (35) automóviles y trece (13) camionetas para ser asignados como 

patrulleros de las Policías de la Provincia de Buenos Aires en tareas de seguridad pública, a 

las distintas unidades policiales de su jurisdicción. 

A los fines de la presente Cláusula se establece como valor máximo 

de referencia para la adquisición de los automóviles la suma de pesos sesenta mil 

* 	($60.000) por unidad y para las camionetas la suma de pesos noventa y cinco mil 

novecientos treinta y tres ($ 95.933) por unidad. La diferencia que pudiere surgir respecto 

del citado valor máximo será asumida por "LA BENEFICIARIA" por cada unidad a adquirir. 

SEGUNDA: "EL MINISTERIO" cancelará en forma directa al/los proveedor/es, en debido 

tiempo y forma y por cuenta y orden de "LA BENEFICIARIA", las obligaciones que ésta